Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador ao Edital 40/2022 - Curso de Empreendedorismo Tecnológico (UBI)Edital Retificador ao Edital 40/2022 - Curso de Empreendedorismo Tecnológico (UBI)

O Pró-reitor de Extensão do Ins%tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT), o
Gerente Execu%vo da A%va Incubadora no uso de suas atribuições, torna público este Edital Re%ficador ao Edital
40/2022, para nele fazer constar que:

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

ANEXO IVANEXO IV

BAREMA: ANÁLISE DE CARTA DE INTENÇÕESBAREMA: ANÁLISE DE CARTA DE INTENÇÕES

CritériosCritérios DescriçãoDescrição AvaliaçãoAvaliação
PontuaçãoPontuação

máximamáxima

Domínio da área técnica
(empreendedorismo)

Relatos de experiências
profissionais nessa área.

0 –NÃO demonstrou
experiência na área

10 – Apresentou
conhecimento referente
ao empreendedorismo

20– Apresentou relatos
de experiências

profissionais na área

30

Relação com a extensão

Atenção aos
procedimentos e

orientações, habilidades
com relações

interpessoais em
atividades comunitárias e

de extensão.

0 - Não realizou trabalhos
envolvendo a extensão

10 - Desenvolveu
atividades comunitárias

de extensão

20 - Desenvolveu
atividades comunitárias
de extensão voltadas ao

empreendedorismo

30

Demonstração de
interesse e

disponibilidade para
realização das atividades

Inexistência de obstáculos
e empecilhos que

inviabilizem a
disponibilidade para

desenvolver as atividades
voltadas ao

empreendedorismo.

0 - Não tem
disponibilidade de

realizar as atividades
conforme o solicitado

10 - Terá disponibilidade
para realizar parte das
atividades ofertadas

20 - Terá disponibilidade

20

para realizar todas as
atividades ofertadas

Conhecimento acerca da
Ativa e suas ações no

IFMT

Apropriação dos
conhecimentos relativos

aos objetivos do
Programa, atividades

inerentes e o
empreendedorismo no
IFMT e na Rede Federal

de Educação.

0 - Não conhece o
trabalho desempenhado

pela Ativa Incubadora

20 - Conhece o trabalho
desempenhado pela Ativa

Incubadora

20

TOTALTOTAL 100

LEIA-SE:LEIA-SE:

ANEXO IVANEXO IV

BAREMA: ANÁLISE DE CARTA DE INTENÇÕESBAREMA: ANÁLISE DE CARTA DE INTENÇÕES

CritériosCritérios DescriçãoDescrição AvaliaçãoAvaliação
PontuaçãoPontuação

máximamáxima

Domínio da área técnica
(empreendedorismo)

Relatos de experiências
profissionais nessa área.

0 –NÃO demonstrou
experiência na área

15 – Apresentou
conhecimento referente
ao empreendedorismo

30 – Apresentou relatos
de experiências

profissionais na área

30

Relação com a extensão

Atenção aos
procedimentos e

orientações, habilidades
com relações

interpessoais em
atividades comunitárias e

de extensão.

0 - Não realizou trabalhos
envolvendo a extensão

15 - Desenvolveu
atividades comunitárias

de extensão

30 - Desenvolveu
atividades comunitárias
de extensão voltadas ao

empreendedorismo

30

Demonstração de
interesse e

disponibilidade para
realização das atividades

Inexistência de obstáculos
e empecilhos que

inviabilizem a
disponibilidade para

desenvolver as atividades
voltadas ao

empreendedorismo.

0 - Não tem
disponibilidade de

realizar as atividades
conforme o solicitado

10 - Terá disponibilidade
para realizar parte das
atividades ofertadas

20 - Terá disponibilidade
para realizar todas as
atividades ofertadas

20

Apropriação dos 0 - Não conhece o

	Documento assinado eletronicamente por: